

Wygrać z rakiem

Data publikacji: 23.09.2009 8:50

□

"Profilaktyka ważna dla zdrowia" to tytuł Powiatowej Kampanii Antynowotworowej, którą zainicjowała konferencja w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Cieszynie. Uczestniczyło w niej blisko 70 osób.

Główne cele kampanii to: budowanie szerokiego konsensusu społecznego w zakresie promocji zdrowia i badań profilaktycznych, kształtowanie nawyków i przekonań prozdrowotnych w środowisku szkolnym i pozaszkolnym, uwrażliwienie młodych na problematykę nowotworów, zwiększenie liczby osób dokonujących badania profilaktyczne, zmniejszenie liczby zgonów, spowodowanych nowotworami. Kampania, składa się prócz konferencji, także z konkursu dla uczniów na ciekawy program profilaktyczny pt.: "Profilaktyka ważna dla zdrowia", trwający do końca października br. oraz z działań informacyjno - edukacyjnych i badań profilaktycznych, realizowanych i planowanych w gminach. Konferencji przyświecało motto: "zbyt późna diagnoza choroby nowotworowej jest przyczyną wielu zgonów, zaś profilaktyka daje szansę na długie życie". Uczestniczyło w niej prawie 70 osób. Już na wstępie konferencji uczestnikom udzielił się nastrój nadziei i radości po wysłuchaniu utworu pt. "Marzenia są jak wiatr" Oli Daukszewicz-młodej kobiety, która mimo choroby nowotworowej, jest aktywną wolontariuszką i osobą pełną pozytywnej energii i radości. W tym pięknym klimacie uroczyście otworzył spotkanie Wicestarosta Mieczysław Szczurek, witając gości z Gliwic, Katowic i Bielska-Białej, Burmistrza Cieszyna Bogdana Ficka i uczestników: przedstawiciele różnych środowisk samorządowych - miejskich, gminnych, zawodowych i społecznych powiatu cieszyńskiego. Program rozpoczął spot filmowy "Nie pakuj się do trumny, zrób cytologię" z ogólnopolskiej kampanii "Mam haka na raka", po którym ciekawy wykład "Profilaktyka raka szyjki macicy - szansą na lepsze zdrowie" wygłosił dr hab. n. med. Bogdan Michalski-Wojewódzki Konsultant w dziedzinie Ginekologii Onkologicznej. Kolejny spot filmowy pt. "Wystarczy tak niewiele" dotyczący samobadania piersi, poprzedziło świadectwo Ani z Gliwic, która przyjechała świeżo po operacji raka piersi i przejmująco opowiedziała o swojej chorobie. Kolejny wykład pt.: "Profilaktyka raka piersi. Cele i metody realizacji badań profilaktycznych, także za pomocą mobilnej jednostki - mammobusu" wygłosił dr n. med. Stanisław Bochenek z NZOZ "Przychodni Akademickiej" w Cieszynie. Konferencję zakończyła omówieniem celów i metod całej kampanii antynowotworowej i innych planowanych w br. działań prozdrowotnych - prowadząca, a zarazem organizator całości Barbara Kłosowska - Główny Specjalista ds. Promocji Zdrowia w Cieszyńskim Starostwie. Miłymi akcentami konferencji było wręczanie kwiatów i upominków wykładowcom i wylosowanym 2 osobom. Następnie wszyscy obejrzeli mammobus, który już wkrótce odwiedzi gminy powiatu cieszyńskiego. Dla uczestników przygotowano także poczęstunek oraz zestawy materiałów edukacyjno - profilaktycznych.

Serdecznie dziękujemy współorganizatorom, sponsorom i wolontariuszom, przede wszystkim: dr St. Bochenkowi i zespołowi NZOZ "Przychodni Akademickiej" w Cieszynie, S. Antkiewczowi z Bayer Sp. z o.o., Ani Cuber z Instytutu Onkologii w Gliwicach, Gabrieli Kukła-Sulikowskiej z Avon Cosmetics Polska Sp. z o.o., W. Grzybek z "Kaufland" Market Cieszyn oraz uczniom i opiekunom Zespołu Szkół Ekonomiczno - Gastronomicznych i Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Cieszynie.